



PBR Invest ApS

Søbakken 4 A
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 31179432

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.02.2023

Peter Bundgaard Rørdam
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PBR Invest ApS

Søbakken 4 A

2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 31179432

Stiftelsesdato: 15.01.2008

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Peter Bundgaard Rørdam, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i finansielle virksomheder.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

PBR Invest ApS ejer indirekte en betydelig ejerandel i BLS Capital Fondsmælgerselskab A/S, hvis resultat i væsentligt omfang er påvirket af udviklingen på de globale aktiemarkeder.

Årets resultat for 2022 udgør et overskud på 120.847 t.kr. (2021: 98.699 t.kr.) og anses for tilfredsstillende. Der forventes endvidere et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(46.455)	(23.947)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		117.303.807	98.752.313
Andre finansielle indtægter	1	4.941.949	10.728
Andre finansielle omkostninger		(431.404)	(52.457)
Resultat før skat		121.767.897	98.686.637
Skat af årets resultat		(921.115)	12.620
Årets resultat		120.846.782	98.699.257
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		33.533.750	65.375.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		36.464.460	32.000.000
Overført resultat		50.848.572	1.324.257
Resultatdisponering		120.846.782	98.699.257

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder	80.481.621	83.829.149
Udskudt skat	0	14.449
Finansielle aktiver	80.481.621	83.843.598
Anlægsaktiver	80.481.621	83.843.598
Tilgodehavende skat	0	30.000
Tilgodehavender	0	30.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	47.512.020	0
Værdipapirer og kapitalandele	47.512.020	0
Likvide beholdninger	51.652	3.744
Omsætningsaktiver	47.563.672	33.744
Aktiver	128.045.293	83.877.342

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.280.040	13.065.295
Overført overskud eller underskud		52.760.906	5.127.078
Forslag til udbytte for regnskabsåret		33.533.750	65.375.000
Egenkapital		102.699.696	83.692.373
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2	24.458.652	174.969
Skyldig skat		870.695	0
Anden gæld		16.250	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		25.345.597	184.969
Gældsforpligtelser		25.345.597	184.969
Passiver		128.045.293	83.877.342
Personaleforhold	3		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	13.065.295	5.127.078	65.375.000	83.692.373
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(65.375.000)	(65.375.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(36.464.459)	0	(36.464.459)
Årets resultat	0	3.214.745	84.098.287	33.533.750	120.846.782
Egenkapital ultimo	125.000	16.280.040	52.760.906	33.533.750	102.699.696

Foreslået udbytte fra associerede virksomheder, og binding på reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, sker efter samtidighedsprincippet. Samtidighedsprincippet vurderes opfyldt, idet at det foreslåede udbytte er vedtaget på generalforsamlingen for den associerede virksomhed, inden godkendelse af årsrapporten for selskabet.

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	39	0
Valutakursreguleringer	5.045	0
Dagsværdireguleringer	4.936.865	10.728
	4.941.949	10.728

2 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har en gæld til kapitalejer på samlet 24.459 tusind kroner.

3 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte.
